RUA DIÓGENES CHIANCA, 1777 – ÁGUA FRIA – JOÃO PESSOA

PARAÍBA – BRASIL – CEP: 58053-900

MENSAGEM  Nº    033  , de  19  de  abril  de 2021

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei das Diretrizes Orçamentárias – LDO
relativo ao exercício financeiro de 2022, que estabelece os parâmetros, diretrizes e
procedimentos que garantirão ao Governo Municipal a elaboração da Lei Orçamentária de
2022 e do Plano Plurianual referente ao período de 2022 a 2025, observadas as disposições
constitucionais, nos termos do artigo 165 da Constituição Federal e também o disposto no
artigo 122 da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, bem como da Lei Municipal nº
9.999, de 25 de setembro de 2003.

    Ante o exposto, solicito apreciação e votação deste Projeto de Lei por esta Egrégia
Câmara Municipal, ao tempo em que reitero a Vossa Excelência e demais integrantes do
Poder Legislativo de João Pessoa todo o meu respeito e consideração.

CÍCERO DE LUCENA FILHO

          Prefeito

A Vossa Excelência, o Senhor

VALDIR  JOSÉ  DOWSLEY

Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa

NESTA